
9بهداشت و سلامت
گروه بهداشــت و سلامت- 
محققــان ژن TDRD۷ را به عنوان 
یــک تنظیم کننده کلیــدی در برابر 
 )IAV( یا A ویروس آنفولانــزای
شناسایی کرده اند که باعث عفونت 
مجاری تنفســی در ۵ تا ۲۰ درصد از 

جمعیت انسان می شود.
ایــن یافته ها می تواند توســعه 
مداخــات درمانــی جدیــد علیه 
عفونت ویروس آنفلوانزا را تســهیل 

کند.
تــا   ۲۵۰۰۰۰ IAVمســئول 
۵۰۰۰۰۰ مرگ در ســال در سراسر 

جهان است.
هنگامــی که IAV میزبان خود 
را آلــوده می کند، یک پاســخ ایمنی 
متشــکل از یک ســری فرآیند های 
 IAV .مولکولی شــروع می شــود
می توانــد چندیــن گونــه مختلف 
تفاوت هــای  و  کنــد،  آلــوده  را 

فیزیولوژیکــی و ژنتیکــی بین این 
گونه ها می تواند به پاسخ های میزبان 
مختلف کمک کند، اگرچه برخی از 

پاسخ ها مشترک هستند.
مدیــر  ژانــگ،  بــن  دکتــر 
مرکــز مدل ســازی بیماری هــای 
دگرگون کننــده، ویارد تی ســی، 
گفت: شناســایی فرآیند های دفاعی 
کلیدی و تنظیم کننده های کلیدی در 
گونه های مختلف می تواند توســعه 
درمان های IAV را در انسان تسهیل 
کند. پروفســور جانسون پژوهشی 
نوروژنتیــک و پروفســور ژنتیک و 
علوم ژنومی ایــن مطالعه را رهبری 

کردند.
 RNA این مطالعه از توالی یابی
بــرای تجزیه و تحلیــل بیان ژن در 
طول زمان در ســلول ها و بافت های 
جمع آوری شده از انسان ها، موش ها 
و موش های آلوده به IAV اســتفاده 

کــرد و چندین فرآیند دفاعی کلیدی 
خاص بافت ها و گونه ها را شناسایی 

کرد.
یکی از ژن هایی که نقش کلیدی 
در مکانیســم های دفاعی ایمنی در 

برابــر IAV در تمــام گونه ها بازی 
می کنــد، TDRD۷ بود که پروتئین 
حــاوی دامنه تــودور را کد می کند، 
نوعــی پروتئیــن کــه در تنظیم اپی 

ژنتیکی نقش دارد.

در راســتا این کشف، محققان 
آزمایش هــای بعدی را بــرای مهار 
عملکــرد TDRD۷ انجام دادند که 
منجر به افزایــش تکثیر ویروس در 

مدل های آلوده به IAV شد.

دکتــر کریســتین فورســت، 
استادیار دانشگاه کریستین فورست، 
گفت: شناســایی پاسخ های معمول 

و گونه هــای خــاص بــه آنفولانزا 
در توســعه درمان هــای مؤثر برای 
آنفولانزا ضروری اســت و می تواند 

بــه تحقیقــات آینــده در مــورد 
ســایر عفونت های تنفســی، مانند 

COVID-۱۹ کمک کند.

مطالعات اخیر مسیر های مبارزه با آنفولانزا و ژن های ضروری برای آنفولانزا و دفاع ایمنی را شناسایی می کند.

شناسایی یک ژن که باعث 
می شود به آنفولانزا مبتلا نشوید

گروه بهداشــت و سلامت- بر 
اساس یک مطالعه ی جدید، دوره های 
افســردگی در گیاه خواران حدوداً دو 
برابرِ گوشــت خواران است. مطالعۀ 
تازه ای که داده های آن از برزیل گرفته 
شده است با مطالعات پیشین که خبر از 
نرخ بالاتر افسردگی میان گیاه خواران 
می داد، هماهنگ اســت. با این حال، 
محققان در مطالعه ی جدید دریافتند 
این رابطــه به مصرف مــواد مغذی 
مربوط نیست بلکه دلیل دیگری دارد.

شاید نگاه به رابطه ی میان رژیم 
غذایی و مشکات خاص سامت و 
این فرض که رژیم غذایی به واسطه ی 
کمبود مواد مغذی ســبب مشکات 
ســامتی شده ســاده به نظر برسد. با 
ایــن حال، این مطالعه ی جدید که در 
 Affective Disorders مجله ی 
منتشر شده گستره ی وسیعی از عوامل 
غذایی را به حســاب آورده اســت از 
جملــه مصرف کلی کالری، پروتئین، 
ریزمغذی ها و ســطح فــراوری مواد 
غذایی. این رویکرد تازه نشان دهنده ی 
این است که سطوح بالای افسردگی 
میان گیاه خــواران ربطی به محتوای 
رژیــم غذایی آن ها ندارد. پس ارتباط 
بین گیاه خواری و افسردگی چیست؟ 
آیا هیچ مکانیسم غیرتغذیه ای وجود 
دارد کــه اولی را به دلیلِ وجودِ دومی 
تبدیل کند؟ یا شــاید این رابطه در کل 

به عامل دیگری وابسته باشد.
نخست این احتمال وجود دارد 
که افسردگی سبب بالا رفتنِ احتمالِ 
گیاه خوار شدنِ افراد شود. نشانه های 
افسردگی می تواند شــامل نشخوار 
افــکار منفی و همین طور احســاس 
گناه شــود. با فرض اینکــه احتمالِ 
مواجهه ی افراد افسرده و غیرافسرده 
با حقایقِ ناراحت کننده ی کشتارگاه ها 
و کشــاورزی صنعتی یکسان است، 
این امکان وجود دارد که افراد افسرده 
بیشــتر در معرض نشخوار این افکار 
و بیشــتر مســتعد تجربه ی احساس 
گناه بخاطر نقش شان در ایجاد نیاز به 

گوشت باشند.
افسردگی را گاهی اوقات داشتنِ 

ادراکِ غیرواقع گرایانه ی منفی توصیف 
می کنند، اما شواهدی هست که نشان 
می دهــد افرادِ مبتا بــه نوعِ خفیف 
تا متوســط افســردگی درخصوصِ 
عواقــبِ رویدادهــای مشــکوک و 
نامعلــوم قضــاوت واقع گرایانه تر و 
در خصوص نقــش و توانایی هایی 
خودشان هم ادراک واقع گرایانه تری 
دارند. در هر صورت، رفتار بی رحمانه 
با حیوانات در صنعت تولید گوشت 
واقعیت دارد و این واقعیتِ تلخ ناشی 
از نیاز مصرف کننده به گوشت ارزان 

است.
دوم اینکه، این امکان وجود دارد 
که پایبندی به یک رژیم غذایی گیاهی 
بنا به دلایلِ غیرغذایی سبب افسردگی 
شــود، به عبارت دیگر ممکن است 
چشــم پوشیدن از گوشــت از طرق 
دیگر ســبب افسردگی شــود. برای 
نمونه، ممکن اســت روی آوردن به 
رژیم غذایی گیاهی بر رابطه ی فرد با 
دیگران و مشارکت او در فعالیت های 
اجتماعی اثر بگــذارد و گاهی اوقات 
با تحقیر شــدن و اشــکال دیگری از 

طردشدگی اجتماعی همراه باشد.
این مطالعه ی جدید به طور ویژه 
بر اساس داده های آماریِ جمع آوری 

شــده در برزیل انجام شده است، 
کشــوری که به داشــتن رژیم 

گوشــتی  بشــدت  غذاییِ 
خود معروف اســت. این 
داده ها خبــر از افزایش 
گیاه خــوار  شــدید 

برزیلی ها  شــدنِ 
در ســال های اخیر 

می دهد، افزایشــی از 
۸ درصد در ســال 
۲۰۱۲ به ۱۶ درصد 

در سال ۲۰۱۸. با وجود 
ایــن، در مقاله ی اخیر که 

از بیــش از ۱۴ هزار برزیلی 
آمار گرفته شــد، فقط ۸۳ نفر 

گیاه خوار بودند، رقمی که به ندرت 
به بیش از نیم درصد می رسد.

جــای ســوال اســت کــه آیا 
همیــن ارتباطِ میــان گیاه خواری و 

افســردگی را می تــوان در هنــد یا 
کشورهای دیگری یافت که در آن ها 
گیاه خواری چیزی بیش از یک هنجار 
اجتماعی ســت. مهمتر از آن، از آنجا 
که نرخ گیاه خواری در بریتانیا و دیگر 
کشــورهای پیشرفته در حال افزایش 
اســت، آیا به مرور زمان شاهد محو 

شدن این رابطه خواهیم بود؟
در نهایــت، این امــکان وجود 
دارد که نه گیاه خواری و نه افسردگی 
هیچ یک مسبب دیگری نباشند بلکه 
هر دو متاثر از یک عامل ســوم باشند. 
این عامل می توانــد خصوصیات یا 
تجربیاتی باشــد که هم با گیاه خواری 
و هم با افســردگی ارتباط دارد. برای 
نمونــه، احتمال گیاه خــوار بودن و 
تجربه ی افســردگی در زنان بیشتر از 
مردان است. اما این مطالعه ی برزیلی 
جنســیت را هم به حســاب آورده و 

متغیر خاص سوم را نفی کرده است.
آزمایش نشــده  متغیــرِ  یــک 
که به طــور قابل ماحظــه ای هم با 
گیاه خواری و هم با افسردگی ارتباط 

دارد مواجهه با تصاویر خشونت آمیز 
صنعت گوشــت است. جلوگیری از 
خشــونت علیه حیوانات شایع ترین 
دلیــل مطرح شــده ای اســت کــه 
گیاه خواران برای اجتناب از مصرف 
گوشــت بیان می کنند. مســتندهایی 
 Earthlings و Dominion نظیر
که ظلم حاکم بر صنایع گوشــت را به 
تصویر می کشند فیلم های بااحساسی 
نیســتند بنابراین دور از تصور نیست 
کســی که این نوع فیلم ها را ببیند هم 
گیاه خوار شــود و هم افسرده؛ به ویژه 
زمانی که بیشــتر افراد از این گرایش 

اجتناب می کنند.
رابطه ی بیــن گیاه خــواری و 
افسردگی دلایل احتمالیِ زیادی دارد. 

این مطالعه  نشان داد:
- رژیــم گیاه خــواری دلیــلِ 
افسرده شدن گیاه خواران نیست بلکه 
تجربه ی اجتماعی فردِ گیاه خوار او را 

مستعد افسردگی می کند.
- افســردگی ممکن است سبب 
افزایش احتمال گیاه خوار شدن شود.

- هم گیاه خواری و هم افسردگی 
ممکن اســت ناشی از یک متغیر 
ســوم از قبیل مواجهه 
بــا تصاویر خشــن 
صنعــت گوشــت 

باشند.

چراگیاهخوارانبیشترافسردهمیشوند؟

تفاوت هــای  و  کنــد،  آلــوده  را  مختلــف  گونــه  چندیــن  می توانــد   IAV
فیزیولوژیکــی و ژنتیکــی بیــن ایــن گونه هــا می توانــد بــه پاســخ های 
میزبــان مختلــف کمــک کنــد، اگرچــه برخــی از پاســخ ها مشــترک هســتند.

گروه بهداشــت و سلامت-
الکترود های کوچک چاپ سه بعدی 
ممکــن اســت در آینــده بتوانند به 
 درمــان اختــالات عصبــی کمک 

کنند.
پژوهشگران "دانشگاه کارنگی 
ملــون" )CMU(، پیشــگام ارائه 
فناوری جدیدی موســوم به "آرایه 
 )CMU Array( "کارنگــی ملون

هستند. 
این فنــاوری، نــوع جدیدی 
از آرایــه میکروالکتــرودی بــرای 
پلتفرم هــای رابــط مغــز و رایانه 
اســت و شــاید بتواند به پزشــکان 
 در درمان اختــالات عصبی کمک 

کند.
این فناوری موســوم به "آرایه 
میکروالکترودی با چگالی فوق العاده 
بــالا" )MEA( کــه بــه صورت 
سه بعدی در مقیاس نانو چاپ شده، 

کاما قابل تنظیم شدن است.
 این بدان معناست که بیمارانی 
کــه به صرع مبتا هســتند یا از عدم 
عملکــرد اندام به دلیل ســکته رنج 
می برنــد، روزی می تواننــد درمان 
را  شخصی سازی شــده  پزشــکی 
 بــرای نیاز های فردی خود داشــته 

باشند.
این همکاری، ترکیبی از تخصص 
 ،)Rahul Panat( "راهول پانات"
دانشــیار مهندسی مکانیک و "اریک 
ایتــری" )Eric Yttri(، دانشــیار 
 علوم زیستی دانشگاه کارنگی ملون 

است. 
این گروه پژوهشی، جدیدترین 
روش میکروســاخت موســوم به 
"چاپ ســه بعدی جت آئروســل" 
)۳D printing Aerosol Jet( را 
برای تولید آرایه هایی به کار بردند که 
موانع اصلی طراحی سایر آرایه های 

"رابط مغز و رایانه" )BCI( را حل 
می کند.

پانــات توضیــح داد: چــاپ 
ســه بعدی جت آئروسل، سه مزیت 
عمــده دارد. کاربــران می تواننــد 
بــا  میکروالکتــرودی  آرایه هــای 
چگالی فوق العاده بالا را متناســب با 
نیاز های ویژه خود سفارشی ســازی 
کنند. این آرایه ها می توانند در ســه 
بعد در مغــز کار کنند، چگالی آن ها 
 بیشتر اســت و بدین ترتیب، قوی تر 

هستند.
رابط های مغز و رایانه مبتنی بر 
آرایه های میکروالکترودی با چگالی 
فوق العــاده، نورون هــای مغز را به 
تجهیزات الکترونیکی بیرونی برای 
نظارت یا تحریک فعالیت مغز متصل 

می کنند. 
آن ها اغلب بــرای کاربرد هایی 
ماننــد دســتگاه های پروتز عصبی، 
اندام هــای مصنوعی و ایمپلنت های 
بینایــی، به منظور انتقال اطاعات از 
مغز به اندام هایی اســتفاده می شوند 
که عملکرد خود را از دست داده اند. 
همچنیــن رابط هــای مغــز و 
رایانــه، کاربرد هــای بالقوه ای را در 
درمــان بیماری های عصبــی مانند 
صرع، افســردگی و اختال وسواس 
فکری-عملی دارند. در هر حال، این 
دستگاه ها با محدودیت هایی همراه 

هستند.
دو نــوع دســتگاه رابــط مغز 
و رایانــه محبــوب وجــود دارد. 

 Utah( "قدیمی ترین آن "آرایه یوتا
array( است که در "دانشگاه یوتا" 
)University of Utah( توسعه 
یافته و در سال ۱۹۹۳ به ثبت رسیده 

است. 
این آرایه مبتنی بر ســیلیکون، 
میدانی از پین ها یا ساقه های کوچک 
را به کار می گیرد که می توانند مستقیما 
به مغز وارد شوند تا تخلیه الکتریکی از 
 نورون ها را در نوک هر پین تشخیص 

دهند.
دومین نمونه، "آرایه میشیگان" 
)Michigan array( اســت کــه 
روی تراشه های ســیلیکونی صاف 
و ظریف چاپ می شــود. این آرایه، 
الکترون هایی را که روی تراشــه ها 

می آیند، می خواند. 
با توجــه بــه محدودیت های 
طراحی، هــر دوی این آرایه ها فقط 
قادر به ضبط در یک صفحه دوبعدی 

هستند. 
این بدان معناســت که آن ها را 
نمی توان بــرای مطابقت با نیاز های 
 هــر بیمار یا برنامه شخصی ســازی 

کرد.
آرایه دانشــگاه کارنگی ملون، 
متراکم ترین رابط مغز و رایانه است، 
اما تقاضــا برای نمونه های با کیفیت 
بالاتــر وجــود دارد. نمونه هایی که 
بــرای کنترل اعمال مجــازی روی 
رایانه یا حرکات پیچیده اندام استفاده 
می شوند، با محدودیت های فناوری 
کنونــی همراه هســتند. برنامه های 

پیشــرفته تر به نمونه هایی نیاز دارند 
که برای هر شخص، سفارشی سازی 

شده باشند.
ایتری گفــت: اکنون در عرض 
چنــد روز می توانیم یک دســتگاه 
دقیق را متناســب با نیاز های بیمار یا 
شــخص آزمایش کننده تولید کنیم. 
عاوه بر ایــن، اگرچه فناوری هایی 
مانند تحریک قشــر بینایی و کنترل 
انــدام مصنوعی با موفقیت توســط 
مردم استفاده می شــوند، اما توانایی 
شخصی سازی سیستم کنترل در مغز 
می تواند راه را برای پیشــرفت های 
 قابــل توجــه در این زمینــه هموار 

کند.
پانــات پیش بینــی می کند که 
ممکن است پنج سال طول بکشد تا 
آزمایش های انسانی را ببینیم و حتی 
بیشتر طول بکشــد تا شاهد استفاده 

تجاری باشیم. 
این گروه پژوهشــی هیجان زده 
هســتند که این فرآیند موفقیت آمیز 
را در اختیار ســایر پژوهشگران این 
حوزه قرار دهند تــا آزمایش طیف 
 گســترده ای از برنامه هــا را آغــاز 

کنند.
پانــات افــزود: گام بعــدی 
ما، همــکاری بــا "مؤسســه ملی 
و   )NIH( آمریــکا"  بهداشــت 
ســایر شــرکای تجاری است تا این 
یافته هــا را در ســریع ترین زمــان 
 ممکــن بــه آزمایشــگاه های دیگر 

برسانیم.

اطلاعاتژنتیکیکرمابریشمرمزگشاییشددرماناختلالاتعصبیباالکترودهایچاپسهبعدی
گروه بهداشــت و سلامت- یک شرکت تحقیقاتی توانست برای اولین بار با تدوین کامل ترین مجموعه اطاعات 

ژنتیکی مربوط به کرم ابریشم را رمز گشایی کند.
شــرکت بی جی آی ژنتیک با همکاری دانشــگاه جنوب غربی )آمریکا( و ســایر شــرکا یک مجموعه داده پان ژنوم 
)مجموعه ای از ژن ها برای همه سویه ها pangenome( را با وضوح بالا تهیه کردند که تقریبا محتوای ژنتیکی کامل کرم 

ابریشم را مشخص می کند.
این مقاله تحقیقی که آگاهی ژنتیکی درباره انتخاب مصنوعی )اهلی سازی و تولیدمثل( و انطباق اکولوژیک ارائه می دهد، 

در نشریه »ارتباطات طبیعت« منتشر شده است.
زاد و ولد )تولیدمثل یا پرورش( سنتی کرم های ابریشم یک تاریخچه طولانی و منحصر به فرد دارد و تحلیل سیستماتیک 

پایه ژنتیکی اهلی سازی برای حل مسائل لاینحل مربوط به پرورش کرم های ابریشم ضروری است.
در گذشته به علت کمیابی کرم های ابریشم وحشی و محدودیت های فنی مطالعات قبلی، بسیاری از داده های مربوطه 
مفقود بود. این اولین تحقیق انجام شده به منظور دیجیتالی کردن ذخیره ژنی کرم ابریشم و ایجاد »کرم ابریشم دیجیتالی« است 
که تحقیقات ژنتیکی کارکردی را تا حد زیادی تسهیل می کند و می تواند تولیدمثل دقیق را ارتقا داده و موارد استفاده بیشتری 

برای ابریشم را ممکن سازد.
این مجموعه داده پان ژنوم حاوی جامع ترین اطاعات درباره ژنوم های کرم های ابریشم خانگی و وحشی و همچنین 
بزرگ ترین پان ژنوم در جهان برای گیاهان و حیوانات است که تاکنون تهیه شده است. در همین حال، مطالعات عمیق درباره 
تفاوت های ژنتیکی، ساختار جمعیتی، انتخاب مصنوعی و انطباق اکولوژیک و جوانب اقتصادی کرم ابریشم اجرا شده و 

نتایج مفیدی دربرداشته است.
کرم ابریشم خانگی B.mori تاریخچه ای در حدود پنج هزار سال دارد، اما منشاء اهلی سازی آن به علت فقدان مدارک 
بیولوژیک همواره یک سوال بوده؛ اکنون مشخص شده که این کرم ابریشم از یک گونه وحشی کرم ابریشم درخت توت 

به نام B.mandarina اهلی شده است.
مواد استفاده شده در این مطالعه نماینده غنی ترین تنوع ژنتیکی از تمام مناطق مهم کشاورزی جهان است. این تحقیق نشان 
داد که گونه های بومی از مناطق »رود زرد« کشور 
چین در پایه شــاخه کرم ابریشم خانگی بر روی 
درخت تکاملی توزیع شــده اند و این حاکی است 
که منشاء کرم ابریشم خانگی در این منطقه بوده است.

زاد و ولد )تولیدمثل یا پرورش( سنتی کرم های 
ابریشــم یک تاریخچه طولانی و منحصر به فرد 
دارد و تحلیل سیستماتیک پایه 
ژنتیکی اهلی سازی برای 
حل مسائل لاینحل مربوط 
به پــرورش کرم های ابریشــم 

ضروری است.
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